1

四 川 省 作 家 协 会

四川省作家协会
关于向境外宣传推广四川作家的通知

各市（州）、产业作协，机关各处室、直属事业单位，各下属学

（协）会：

为加大我省作家及作品的境外宣传推广力度，提升四川文学

作品整体影响力，经研究决定评选一批有代表性的四川作家作

品，集中向境外宣传推广，现将有关事项通知如下：

一、推荐原则及要求

1、作家本人自愿，本地主管部门（作家协会）认可；

2、有正规图书出版作品的会员作家。

二、报送要求

1、市（州）、县（市区）相关材料由市（州）作协负责组

织推荐报送；机关处室、事业单位和所属协（学）会相关材料由

各单位分别报送。

2、各推荐报送单位要认真负责地做好推荐评选工作，名额

不作限制，经评选批准后分批推出。

3、各推荐报送单位要及时完整填写报送推荐材料（见附件），

推荐材料报送纸质材料同时报送电子文本。材料报送截止时间为

2019 年 4 月 1 日。

2

联 系 人：邓青琳 梁 曌

联系电话：028-86651098

电子邮箱：605289906@qq.com

地 址：成都市红星路二段 85 号四川作家网

邮 编：610012

特此通知。

附件：1.境外相关平台及国内合作单位介绍

2.四川省作家作品宣传推广推荐表

四川省作家协会

2019 年 2 月 14 日

3

附件 1

境外相关平台及国内合作单位介绍

一、北美中文书店

网址：www.huawenbookshop.com/

网站“书店信息”中有相应介绍，如下：我们为阅读而来，

我们的目标是为美国和加拿大客户提供优质阅读体验。华文网上

书店旨在打造一个全面覆盖并快速更新的图书销售网站，华文网

上书店由新华文轩和多伦多华文书店联手打造信息流和物流链，

从中国最畅销的近百万图书中精挑细选，目前已上线超过五万种

图书，本本精选，并以最快的速度更新图书，让美国和加拿大的

客户能够以最快的速度获取到中国内地的最好的新书。

二、新华文轩出版传媒股份有限公司（以下简称“文轩”）

文轩于 2005 年由四川新华发行集团主发起成立，2007 年 5

月在香港联交所主板上市，成为国内出版行业首家 H 股上市公

司。2010 年 8 月，文轩以市场化方式，收购四川出版集团下属

15 家出版单位，打通出版发行产业链。2016 年 8 月，新华文轩

成功回 A，成为国内首家“A+H”出版传媒企业。作为中国文化

体制改革的首批成果企业之一，文轩的改革和发展一直走在全国

前列，是中国出版发行业排头兵、西部地区出版传媒产业领军企

业、四川文化产业龙头企业。

三、华文网上书店

该书店前身是多伦多华文书店，2012 年于多伦多开业，在

http://www.huawenbookshop.com/

4

很短的时间内就获得了广泛的市场认可。2015 年，为适应市场，

打造更快更好的服务，多伦多华文书店进军电子商务领域，全面

升级华文网上书店。2017 年，新华文轩联手多伦多华文书店，

双方共同为华文网上书店打造全新的信息流和物流平台，利用中

国国内大货舱和快速更新的优势，以国际空运的方式向北美客户

提供高质量的服务。

5

附件 2

四川省作家作品宣传推广推荐表

推荐单位、部门（盖章）： 时 间：

姓 名 联系方式

个人简介

（主要含

创作类

型、创作

作品、所

获奖项）

推荐意见

备 注